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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

انار در فردوس و سرایان به صورت توافقی خریداری 
می شود. 

مدیر جهاد کشاورزی سرایان در گفت و گو با »خراسان 
جنوبی«، با اشاره به این که سرایان به عنوان دومین 
قطب تولید انار استان هزار و 875 بهره بردار دارد، 
گفت: بهره برداران انار این شهرستان می توانند به 
فروش محصول خود به شرکت سهامی زراعی آیسک 
مراجعه کنند.  مهندس »سلیمانی« با بیان این که 
860 هکتار از باغ های سرایان زیر کشت انار است، 
افزود: رقم عمده انار شهرستان شامل شیشه کپ، 
ملس یزدی و ... است. »قربانی« رئیس سازمان تعاون 
روستایی استان نیز به خبرنگار ما گفت: در فردوس و 

سرایان خرید توافقی انار انجام می شود. 
مدیر جهاد کشاورزی فردوس هم ششم آبان ماه جاری 
با اعلام آغاز برداشت انار از دو هزار و 100 هکتار باغ 
های این محصول، از شش منطقه انارخیز فردوس 
شامل باغستان علیا و سفلی، اسلامیه، سرند، برون 
و کلاته گاوبیلی روستای فتح آباد  خبر داد و اظهار 
کرد: فردوس اولین تولید کننده انار به لحاظ سطح 
زیر کشت و تولید در استان های خراسان و سومین 
منطقه انارخیز کشور است و در شرایط نرمال سالانه 

بیش از 30 هزار تن انار در این شهرستان تولید می 
شود.  مهندس »مهمیز« افزود: به دلیل سرمازدگی 
درختان در سال 95 و کف بر شدن درختان انار، در 
برخی از مناطق انارخیز شهرستان؛ پیش بینی تولید 

امسال 15 هزار تن است.

وی میزان خسارت ناشی از کرم گلوگاه انار را به میزان 
10 درصد و در حد هزار و 500 تن اعلام کرد و گفت: 
علت این میزان خسارت ناشی از کرم گلوگاه، مبارزه 
نکردن همگانی است که باغداران باید به صورت 
مکانیکی و بیولوژیکی با این آفت مبارزه و انارهای 

پوسیده را از باغ ها و روی درختان در چند مرحله جمع 
آوری و معدوم کنند. 

وی گفت: مراکز انسکتاریم )پرورش دهنده زنبور 
تریکوگراما( در شهرستان های فردوس و سربیشه 
وجود دارد و انارکاران باید برای تهیه تریکوکارت در 
زمان مناسب یعنی از پایان خرداد تا پایان شهریور و به 
منظور نصب این تریکوکارت ها روی درختان انار، در 
چند مرحله به صورت همگانی اقدام کنند تا خسارت 

کرم گلوگاه به حداقل ممکن کاهش یابد. 
این مسئول افزود: باغدارانی که برای سال آینده تمایل 
به استفاده از تریکوکارت دارند باید از هم اکنون در 
واحد باغبانی مدیریت جهاد کشاورزی ثبت نام کنند.  
وی از حضور شرکت های بزرگ صادراتی در فردوس 
خبر داد و گفت: قیمت هر کیلو گرم پایه انار از30 تا 
35 هزار ریال بسته به کیفیت انار تعیین شده است. 
وی البته از تفاوت فاحش نرخ خرید و فروش هم ابراز 
تعجب کرد و ادامه داد: در فردوس افرادی هستند که 
انار را از باغدار به قیمت 30 هزار ریال می خرند و در 
مغازه ها به قیمت 70 هزار ریال می فروشند که این 
میوه با130 درصد افزایش قیمت، به دست مصرف 

کننده می رسد.

ششمین معدن سرزمین طلایی خوسف مجوز گرفت

ششمین معدن طلای شناسایی شده در سرزمین طلایی خوسف، در روستای »کودکان« این شهرستان 
مجوز بهره برداری گرفت. فرماندار خوسف در گفت و  گو با »خراسان جنوبی« گفت: 15 میلیارد تومان 

تسهیلات به بخش خصوصی برای فعال کردن معدن طلا در حال پرداخت است. 
به گفته »شفیعی« بعد از شناسایی معدن طلای شادان، خونیک، ماهرآباد، قلعه زری و معدن مشترک هیرد 
بین خوسف و نهبندان، ششمین معدن در روستای کودکان خوسف شناسایی شد. وی گفت: از شش معدن 
طلای شناسایی شده در خوسف، سه معدن طلای قلعه زری، شادان و هیرد در حال استخراج است و به 

دنبال ایجاد کارخانه فراوری این ماده معدنی ارزشمند هستیم.

»افضلی« عضو ناظر شورای ملی ایمنی زیستی کشور شد
نماینده مردم سربیشه و نهبندان با رای نمایندگان مجلس، عضو ناظر شورای ملی ایمنی زیستی کشور شد. 
به گزارش »خراسان جنوبی« قانون ملی ایمنی زیستی در زمینه ارائه فرایندهای قانونی تولید و رهاسازی 
موجودات زنده تراریخته و توانمندسازی کشور، به منظور رعایت مسئولیت ها و تعهدات بین المللی کشور 
در زمینه ایمنی زیستی، بعد از سال ها بحث و گفت و گو، مرداد 1388 در مجلس شورای اسلامی به تصویب 

نهایی رسید.

تاکید پدر طب اسلامی بر مقابله با بیماری ها با سبک زندگی اسلامی
باکمال- با سبک زندگی اسلامی به جنگ بیماری ها بروید. به گزارش »خراسان جنوبی« پدر طب اسلامی 
که به دعوت امام جمعه فردوس به این شهرستان سفر کرده بود، در جمع مردم فردوس سخنانی را با استناد 

به آیات و روایات؛ برای مقابله، پیشگیری و درمان بسیاری از بیماری ها بیان کرد.
 آیت ا... »تبریزیان« از جمع آوری 11هزار روایت طبی خبر داد و گفت: هر کدام از این روایات یک نسخه 
طبی و شفابخش است. وی طب شیمیایی را عاجز از پاسخگویی دانست و ادامه داد: هر روز بر تعداد بیماران 
افزوده می شود و داروی شیمیایی درمان کننده بیماری نیست بلکه فقط بیماری را کنترل می کند و بسیاری 
از اطبا برای دیابت و برخی دیگر از بیماری ها به گونه ای دارو تجویز می کنند که انسان تا زمانی که زنده است 
باید دارو مصرف کند در حالی که در سبک زندگی اسلامی و با استفاده از طب اسلامی و داروهای گیاهی، 

می توان از بیماری ها پیشگیری و بسیاری از آن ها را درمان کرد.

کشف ۶۰ کیلوگرم مواد مخدر در خوسف 
مشمولی - ماموران انتظامی خوسف 59 کیلو و 800 گرم مواد مخدر از یک دستگاه پراید کشف کردند. 
فرمانده انتظامی خوسف گفت: ماموران انتظامی شهرستان هنگام گشت زنی، به یک خودروی پراید 
مشکوک شدند که با دستور ایست، راننده خودرو فرار کرد اما پس از چند کیلومتر تعقیب، آن ها خودرو را 

متوقف کردند و پس از بازرسی، موفق به کشف 59 کیلو و800 گرم مواد مخدر شدند. 
سرهنگ دوم »کاظم صادقی« افزود: در این زمینه خودرو توقیف شد و دو متهم پس از تشکیل پرونده تحویل 

مقامات قضایی شدند.

برنامه های هفته بسیج در نهبندان و خوسف
برنامه هایی در خوسف و نهبندان برای بزرگداشت هفته بسیج تدارک دیده شده است.  فرمانده ناحیه 
مقاومت بسیج سپاه نهبندان در جمع خبرنگاران گفت: در هفته گرامی داشت بسیج، 120 عنوان برنامه 

با رویکردهای فرهنگی، ورزشی، عمرانی، اجتماعی و خدمات رسانی در نهبندان اجرا می شود. 
سرهنگ پاسدار »علی شاهوردی« طرح خادمان مسجد و محله، به منظور آماده سازی و نظافت مساجد، 
دیدار با امامان جمعه و خانواده شهدا، برگزاری یادواره شهدا به تناسب هفته وحدت و ... را از جمله این 

برنامه ها اعلام کرد.
به گزارش »مشمولی« از خوسف، فرمانده ناحیه بسیج سپاه این شهرستان هم گفت: خوسف با 65 برنامه 

به استقبال هفته بسیج می رود. 
سرهنگ »بشیری« برگزاری مرحله دوم رزمایش محمد رسول ا... )ص( در شهرستان با حضور گروه های 
جهادی، دیدار با خانواده معظم شهدا و ایثارگران، مهمانی لاله ها، یادواره شهدای شهر و بخش جلگه ماژان، 
تجمع بسیجیان شهرستان روز چهارم آذر ماه در هیئت حسینی خوسف، افتتاح المان شهدا در ابتدای بولوار 
شهدای عبادی، میقات الصالحین، برگزاری مسابقه های قرآن کریم و ... را از برنامه های تدارک دیده شده 

برای گرامی داشت این هفته اعلام کرد.

خرید توافقی انار در فردوس و سرایان

روز گذشته در حاشیه یکی از جلسه های مجلس 
شورای اسلامی؛ نماینده مردم بیرجند، درمیان و 
خوسف ، دیدار کوتاهی با رئیس سازمان برنامه و 

بودجه کشور داشت. 
 در این دیدار، دکتر »نوبخت« قول داد قبل از بسته 
شدن بودجه سال آینده به خراسان جنوبی سفر کند 

تا در بودجه 98 اعتبار لازم را برای شروع و اتمام پروژه 
هایی مانند جاده بیرجند- قاین و کلنگ زنی احداث 
راه آهن استان در نظر بگیرد. نماینده مردم بیرجند، 
درمیان و خوسف در مجلس شورای اسلامی در گفت 
و گو با »خراسان جنوبی« اعلام کرد که در دیدار با 
رئیس سازمان برنامه و بودجه مشکلات زیرساختی 

و حیاتی استان مانند شریان های مواصلاتی به ویژه 
طولانی شدن اتمام جاده بیرجند- قاین، کلنگ زنی 
پروژه احداث راه آهن  و ... به دلیل کمبود اعتبار مطرح 
شد که دکتر »نوبخت« قول داد برای در نظر گرفتن 
اعتبار لازم به منظور شروع و اتمام این پروژه ها خود 
به استان سفر کند و از نزدیک بعد از بررسی آن ها، 
بودجه اختصاص دهد.  حجت الاسلام »عبادی« ابراز 
امیدواری کرد: این سفر هر چه سریع تر اتفاق بیفتد 
تا بتوانیم شاهد رفع و رجوع مشکلات زیرساختی 
استان باشیم. وی با بیان این که بی مهری های دولت 

مربوط به حوزه های مختلف در خراسان جنوبی می 
شود، افزود: در زمینه تنش های آبی موجود در استان، 
ارتقای شریان های مواصلاتی، شروع پروژه راه آهن و 
... توقع مردم و نمایندگان آن ها در مجلس شورای 
اسلامی بسیار بیشتر از این است، طوری که کوتاهی 
در برخی زمینه ها قابل بخشش نیست. به گفته وی، 
در این دیدار درباره تعلق گرفتن بسته حمایتی برای 
کارگران سرگذر، افراد بیکار و ... با »نوبخت« صحبت 
شد که رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد که 

برنامه هایی برای این گروه ها مدنظر است.

نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف:

»نوبخت« قبل از بستن بودجه ۹۸ به استان می آید

اجرای آیین سنتی کاشت گندم 
در »آرک« 

مشمولی- آیین سنتی کاشت گندم در روستای آرک خوسف بر اساس 
رسم هر سال برگزار شد. به گزارش خبرنگار ما؛ کاشت، داشت و برداشت 
محصولات کشاورزی و باغی به روش سنتی از گذشته در نقاط مختلف 
با آداب و رسوم خاصی انجام می شود که بخشی از آن به مرور زمان بر 
اثر مکانیزه شدن کشاورزی و عرضه ابزار جدید، از بین رفته است اما در 
بعضی نقاط، برخی رسوم قدیمی همچنان پا برجاست که این روستا 
توانسته است آن را حفظ کند. مراسمی که به طور معمول در نیمه دوم 
آبان ماه پس از اعلام عمومی، کشاورزان و مردم روستا را از مرد و زن تا 

جوان و پیر و حتی کودکان با در دست داشتن بیل و شال هایی از گندم، 
خرما و نقل و شیرینی؛ به مزارع کشاورزی می کشاند و آن ها در یک قطعه 
زمین به صورت نمادین جمع می شوند و به محض رسیدن به محل مورد 
نظر )خید( بیل ها را در یک ردیف در زمین فرو می کنند، سپس بذرهایی را 
که همراه خود دارند روی پارچه ای و شیرینی، نقل، خرما و آجیل محلی را 
روی سفره ای می ریزند و بعد هر یک مشت های خود را پر از گندم می کنند 
و رو به قبله می ایستند و نماینده کشاورزان )ملای روستا( یا پیش کسوت 
روستا پس از ذکر صلوات، دعاهایی از جمله برای نزول باران و عاقبت به 

خیری مردم می خواند. 
بنابراین گزارش، بعد از تمام شدن دعا، کشاورزان از بذرهایی که در دست 
دارند و از خرمن، مشت ها را پر می کنند و در چند نوبت تمام مزرعه )خید( 
مورد نظر را گندم می پاشند. پس از آن بیل ها را بر می دارند و کودهای 

حیوانی را که از قبل آماده شده است، پخش می کنند و با گاوآهن سنتی 
)آساک( زمین را شخم سطحی می زنند تا گندم ها زیر خاک شود. در ادامه 
شیرینی ها و آجیل های محلی بین حاضران توزیع می شود و بر اساس 
اعتقادها و باورهای قبلی، هر یک از کشاورزان مشتی از بذرهای باقی 
مانده را که بر آن ها دعا خوانده شده است به عنوان تبرک به خانه می برند 
و هنگام کشت به بذرهای خود اضافه می کنند تا به برکت آن، محصولات 
آنان افزوده شود. به گفته پیش کسوتان و ریش سفیدان آرک، این آیین 
مختص »آرک« خوسف است و حدود 300 سال قدمت دارد که از اجداد و 
پدرانشان به ارث رسیده است و هر سال در نیمه دوم آبان )عقرب( برگزار 
می شود و به مراسم »ساعت« نیز معروف است.این گزارش حاکی است، 
آیین کشت سنتی گندم روستای آرک خوسف به شماره 1322، دی ماه 

سال 1395 در فهرست میراث معنوی کشور به ثبت رسیده است.


